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Multihal fik vind i sejlene.. 

 

Af Tonny Nielsen, medlem af projektgruppen bag Midtmors Sports- og Fritidscenter 

 

Onsdag den 10. oktober 2007 afholdte gruppen bag Multicenteret i Ø. Jølby informationsmøde om 

projektet og dets behov for økonomisk støtte fra borgerne. 

Planerne om et multicenter på Midtmors er allerede kommet godt fra starten. Allerede inden den 

lokale indsamling er sat i gang, er de første tilkendegivelser på økonomiske bidrag afleveret til 

gruppen og lyder på 70.000 kr. 

Forud for mødet var der optimistisk sat 100 stole frem, men der måtte hurtig hentes ca. 30 stole 

mere til de fremmødte. 

Borgmester Egon Pleidrup indledte mødet med at fortælle om kommunens støtte til projektet. 

Egon Pleidrup erklærede at kommunen støtter det ambitiøse projekt, men at det også er vigtigt 

med en lokal opbakning og forankring i projektet. 

Kommunalbestyrelsen er klar til at sælge den eksisterende Ø. Jølby hal til Midtmors Sports- og 

Fritidscenter for bare 1 krone. Kommunalbestyrelsen forudsætter dog at driftsomkostningerne for 

det kommende center er valid, således at center kan kørers også langt ud i fremtiden. En anden 

forudsætning er selvfølgelig også at hallen stilles til rådighed for kommunen i samme omfang som 

nu, bl.a. til skolens aktiviteter. Som det sidste er gruppen bag projektet og kommunalbestyrelsen 

blevet enige om at driften og leje af de nye faciliteter ikke må overstige det nuværende omkostnin-

ger for kommunen, såfremt at aktivitetsniveauet fastholdes. Egon Pleidrup understregede da også 

at nye fremtidige aktiviteter der uvilkårligt vil komme til et sådan center, vil blive støttet efter folke-

oplysningsloven. 

Efterfølgende fortalte Jens Erik Majgaard fra arbejdsgruppen om status og visionerne for projektet. 

Han fortalte også om nødvendigheden af at borgeren bidrager økonomisk, hvis projektet skal reali-

seres. DET ER NU ELLER ALDRIG – hvis ikke nu så vil det være svært at komme igen 

Vi har alle ønsker om at vi får nogle tilbud – vi forventer det fra alle sider – men det 8 kantede, 

præstbro osv. blev ikke skabt ved passivitet – vi skal vise et engagement og i fællesskab gennem-

fører dette projekt. Vi bor på en Ø hvor vi hvert år bliver færre – vi skal tilbyde noget for at fasthol-

de og tiltrække nye beboer. Hvis byggeriet ikke kommer op at stå nu, skal man ikke regne med, at 

det bliver til noget i fremtiden. Dette skyldes bl.a. at mange idrætshaller rundt om i landet der står 

for at skulle renoveres i lighed med den eksisterende Ø. Jølby hal, hvilket vil gøre det vanskeligere 

at opnå økonomisk støtte fra fonde i fremtiden. Samtidig er det nemmere at få fonde og private 

virksomheder til at støtte op om et sådan projekt hvis det har en stor opbagning blandt befolknin-

gen. 

Midtmors Sports- og Fritidscenter skal være et ”Værested” Alle borgere på Mors skal kunne benyt-

te huset. Børnehaver, skoler, foreninger, børn, unge, voksne, ældre og handicappede får mulighed 
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for at mødes inden for den enkeltes interessegruppe hvad enten det drejer sig om sportsaktiviteter, 

wellness, undervisning, sociale- eller kulturelle arrangementer. 

Centeret vil kunne rumme en unik samling af aktiviteter på en gang, for såvel den enkelte som for 

hele familien.  

Herefter visualiserede Martin Brandt fra By & Bygning projektet og forklarede de fremmødte om 

byggeriets udformning og dets mange anvendelsesmuligheder for såvel sports- som ikke sports 

interesserede. Centerets centrale placering skal således kunne rumme aktiviteter for enhver smag 

i flest mulige timer pr. dag for her i gennem at opfylde ønsket om et værested til fastholdelse og 

styrkelse af fællesskabet.  

Efter kaffepausen tog Tonny Nielsen fra arbejdsgruppen over og fortalte om borgernes muligheder 

for at støtte projektet. Gruppen forventer at borgerne støtter med i alt 1,5 million kr. ud af en for-

venter anlægsudgift på op til 27 millioner kr. At skaffe så mange penge ser gruppen ikke som urea-

listisk og har allerede fået tilkendegivelser fra både fonde og kreditforening. 

Tonny Nielsen gennemgik den fremsendte brochure som gruppen har udsendt 3.200 stk. af på 

nord- og midtmors.  

Ønsker borgerne at støtte projektet økonomisk skal en tilkendegivelse om økonomisk støtte på 

brochurens bagside udfyldes. Brochuren vil blive fuldt op af en skarer af ambassedører for projek-

tet som vil komme rundt til samtlige husstande. Her vil de indsamle tilkendegivelserne og samtidig 

kunne svare på spørgsmål om projektet og borgernes muligheder for økonomiskstøtte sammen-

holdt med fradragsordningen for pengegaver jf. Ligningslovens § 8 A der giver skatteydere ret til 

fradrag for pengegaver til foreninger og institutioner, hvis midler anvendes til alment velgørende 

formål. Fradraget gælder gavebeløb fra 500 kr. op til et maksimum, som er fastsat til 7.050 kr. pr. 

person, hvoraf der kan opnås fradrag for 6.550 kr. (2007)  

Eks.: En borger betaler 7.050 kr.–500 kr. gange en skatteprocent 42% = 4.000 kr.som borge-

ren reelt kommer til at betale. 

Hvis man indskyder 10.000 kr. eller derover, kan man få et ti-årigt lån fra et af de fire pengeinstitut-

ter i projektet - Morsø Sparekasse, Morsø Bank, Spar Mors og Frøslev-Mollerup Sparekasse til en 

rente på 6,5 % p.a. Ved et lån på 14.000 kr. vil det betyde at man skal betale 170 kr. tilbage i må-

neden i ti år. Her skal man jo også huske at renterne er fradragsberettigede. 

Tonny Nielsen lovede at gruppen behandler bidragene med fortrolighed. 

Herefter kunne de fremmødte borgere kommenterer og stillespørgsmål. Alle spørgsmål var meget 

positive og drejede sig om støttemulighederne og om der nu var tænkt bl.a. lysindfald i hallen, 

energibesparende tiltag m.m. 

 

 


